proceso ya ha culminado. Al revisar el expediente se avizora que mediante 

auto de fecha 10 de agosto de 2023, se le nombro como curadora a la 

demandante, asignándole en esta misma providencia en su numeral 

tercero como gastos de curaduría un valor de millón doscientos mil pesos 

($1.200.000); que la profesional del derecho cumplió a cabalidad con las 

funciones inherentes a su nombramiento e inclusive compareció de manera 

oportuna a la diligencia presencial desarrollada. Teniendo en cuenta que el 

escrito presentado cumple con los requisitos legales y con lo establecido en

[...]

de 2024, la cual no requiere firma de la Secretaria. 

Calle 7° No. 16-50 Barrio Centro 

Correo electrónico: j01prmmesetas@cendoj.ramajudicial.gov.co 
 Horario de atención presencial de 7:30am a 12:00 y 1:30pm a 5:00pm 

SEGÚN TÍTULO VALOR, AUTO DE FECHA 10 DE AGOSTO DE 2023 

1. Por la suma de UN MILLON DOSCIENTOS MIL DE PESOS M/CTE 

($1.200.000) por concepto de gastos de curaduría.  

1.1. Por la suma de los intereses moratorios a la tasa máxima 

autorizada por la Superintendencia Financiera, causados a partir de 

la fecha de presentación hasta cuando se realice el pago total del 

capital adeudado.

[...]

pague dentro del término de cinco (5) días contados a partir de la 

notificación de esta providencia, o proponga excepciones dentro de los 

diez (10) dias, por las siguientes sumas de dinero:  

SEGÚN TÍTULO VALOR, PAGARE N° 045216100006735 

1. Por la suma de  QUINCE MILLONES DE PESOS M/CTE ($15.000.000) por 

concepto de capital adeudado y contenido en el titulo valor 

aportado en la demanda.  

1.1. Por la suma de DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL 

CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($2.158.148) por concepto 

de intereses corrientes causados y no pagados desde el 27 de junio 

de 2022 hasta el 28 de diciembre de 2023. 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
MESETAS 

Auto Interlocutorio N° 100

[...]

Horario de atención presencial de 7:30am a 12:00 y 1:30pm a 5:00pm 

1.2. Por la suma de los intereses moratorios a la tasa máxima 

autorizada por la Superintendencia Financiera, causados desde 29 de 

diciembre de 2023 hasta cuando se realice el pago total del capital 

adeudado. 

1.3 Por la suma de NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO 

PESOS M/CTE ($91.285) correspondientes a lo establecido en el titulo 

valor por otros conceptos  

SEGUNDO: En la oportunidad legal se resolverá sobre las costas y agencias 

en derecho. 

TERCERO: Reconocer personería jurídica para actuar como apoderado de 

la parte actora a la Doctora MONICA DUARTE BOHORQUEZ.

[...]

pague dentro del término de cinco (5) días contados a partir de la 

notificación de esta providencia, o proponga excepciones dentro de los 

diez (10) dias, por las siguientes sumas de dinero:  

SEGÚN TÍTULO VALOR, PAGARE N° 045216100006625 

1. Por la suma de UN MILLON SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($1.699.990) por concepto de 

capital adeudado y contenido en el titulo valor aportado en la 

demanda.  

1.1. Por la suma de NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS PESOS M/CTE  

($99.700) por concepto de intereses corrientes causados y no 

pagados desde el 14 de septiembre de 203 hasta el 11 de enero de 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
MESETAS 

Auto Interlocutorio N° 102

[...]

SEGÚN TÍTULO VALOR, PAGARE N° 045216100006034 

1. Por la suma de VEINTIDOS MILLONES CUATROSCIENTOS NOVENTA Y 

TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($22.493.936) por 

concepto de capital adeudado y contenido en el titulo valor 

aportado en la demanda.  

1.1. Por la suma de TRES MILLONES TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO 

SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($3.034.176) por concepto de intereses 

corrientes causados y no pagados desde el 09 de octubre de 2022 

hasta el 11 de enero de 2024. 

1.2. Por la suma de los intereses moratorios a la tasa máxima 

autorizada por la Superintendencia Financiera, causados desde el 12